

## اخبار کوتاه

**پیام تسلیت رئیس‌جمهور به مناسبت درگذشت حجت‌الاسلام دعایی**

رئیس‌جمهور در پیامی باالرح نهادهن به خدمات صادقانه یار دیرین امام و انقلاب، حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود دعایی در گذشت وی را به خانواده مکرم آن مرحوم، رهبر معظم انقلاب، جامعه‌سازانهای کشور و عموم دوستدارانش تسلیت گفت.
آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی در این پیام آورده است:
اخلاص، تواضع، ساده زیستی، پابندی و پایداری بر ارزش‌های انقلاب و نظام اسلامی و اخلاق مداری در عرصه رسانه و خبر از جمله ویژگی‌های ارزشمند این انسان فرهیخته بود که در سایه آن توانست سالیان متمادی در نمایندگی ولی قیقه و سرپرستی موسسه اطلاعات و در دیگر سنگرهای مهم خدمتگزاری همچون شش دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی منشا خدمات بسیار شود.
متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است:
درگذشت یار دیرین امام و انقلاب و خدمتگزار شمه‌د و دلسوز حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای سید محمود دعایی موجب تأثر و اندوه فراوان گردید.
اخلاص، تواضع، ساده زیستی، پابندی و پایداری بر ارزش‌های انقلاب و نظام اسلامی و اخلاق مداری در عرصه رسانه و خبر از جمله ویژگی‌های ارزشمند این انسان فرهیخته بود که در سایه آن توانست سالیان متمادی در نمایندگی ولی قیقه و سرپرستی موسسه اطلاعات و در دیگر سنگرهای مهم خدمتگزاری همچون شش دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی منشا خدمات بسیار شود.
اینجانب با ارج نهادن به خدمات صادقانه این چهره فرهنگی، مصیبت وارده را به خانواده مکرم آن مرحوم، رهبر معظم انقلاب، جامعه‌سازانهای کشور و عموم دوستدارانش تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان علو درجات و همجواری با جد بزرگوارش و برای بازماندگان صبر و سلامتی مسالت دارم.

### علت تعویق سفر امیرعبداللهیان به ترکیه

یک خبر‌گزاری ترک اعلام کرد: سفر وزیر خارجه ایران به ترکیه که قرار بود روز دوشنبه انجام شود به تعویق افتاد.
سفر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران به آنکارا به زمان دیگری موکول شده‌است. بر اساس اطلاعات به دست آمده از منابع دیپلماتیک این سفر به دلیل هماهنگ نشدن ساعت برنامه دیدار امیرعبداللهیان و مولود چاوشو اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه به تعویق افتاد.

**سه جانبه میان تهران بغداد و آنکارا برگزار خواهد شد**

وزیر منابع آبی عراق تأکید کرد که بغداد به زودی میزبان نشست سه جانبه میان ایران و عراق و ترکیه در خصوص مشکلات آبی خواهد بود.
مهدی رشیدالحمدانی، وزیر منابع آبی عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی عراق (واع) گفت که مذاکرات با کشورهای همجوار ادامه دارد و قرار است نماینده ویژه رئیس‌جمهور ترکیه به عراق سفر کند، اما موعد دقیق سفر هنوز مشخص نشده‌است. وی همچنین تأکید کرد که به زودی نشست سه جانبه میان عراق، ایران و ترکیه در بغداد برگزار خواهد شد.
الحمدانی با اشاره به سفر اخیر یک هیات ایرانی به عراق به ریاست معاون رئیس‌جمهور ایران گفت که این هیات به نخست‌وزیر عراق اعلام کرده‌است که وزیر انرژی ایران به بغداد سفر خواهد کرد و در خصوص حل مشکلات آب رایزنی خواهد کرد. وزیر منابع آبی عراق گفت: ما منتظر سفر مسئولان دو طرف ایرانی و ترکی هستیم و با توجه به روابط خوب و منافع مشترکی که با این دو کشور داریم منتقدیم که این سفرها انجام خواهد شد.

**روابط تجاری، مقدمه روابط سیاسی و امنیتی پایدار است**

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: پس از سفر رئیس‌جمهور کشورمان به قطر و سفر امیر قطر به تهران، انتظارات برای توسعه روابط تجاری افزایش یافته است و باید شاهد گسترش روابط تجاری دو کشور باشیم.
مهدی صفری در نشست تجار و بازرگانان ایرانی که در نخستین روز سفر بزرگترین هیات تجاری ایران به قطر در دوحه برگزار شد، اظهار کرد: زمانی که روابط اقتصادی میان دو کشور برقرار می‌شود، روابط سیاسی و امنیتی پایداری نیز میان آن کشورها شکل می‌گیرد و اگر روابط اقتصادی ضعیف باشد، روابط سیاسی و امنیتی نیز با یک وزش باد از هم جدا می‌شود.
به عنوان مثال می‌بینیم با وجود آنکه آمریکایی‌ها نفت روسیه را تحریم کرده اند، ولی به چین اجازه می‌دهند نفت روسیه را بخرد و این نقش روابط تجاری در سیاست است. وی افزود: بخش خصوصی باید روابط تجاری پایدار و استاندارد ایجاد کند و استانداردهای مربوطه را نیز به خوبی رعایت کند. پایداری و ثبات و تعهد به آنچه در قراردادها ذکر می‌شود، نکته مهمی است که باید در روابط تجاری مورد توجه باشد.

### انفجار مهیب در پایتخت لبنان

رسانه‌های لبنان از وقوع انفجاری در بیروت پایتخت لبنان خبر دادند.
پایگاه خبری «لبنان ۲۴» از شنیده شدن صدای انفجاری قوی در منطقه قصصق در بیروت پایتخت لبنان خبر داد. در پی وقوع این انفجار که باعث وحشت ساکنان منطقه شده بود، دود غلیظی در منطقه مشاهده شد و نیروهای آتش نشانی به سمت محل حادثه گسیل شدند. گزارش‌های اولیه علت حادثه را انفجار ژرنا تور بریق و دو مخزن گاز نیتل اعلام کرده‌اند.
باین حال، تااطای کامل حریق امکان توضیح درباره علت حادثه وجود ندارد. گزارشی از میزان خسارات مالی و جانی منتشر نشده‌است. قابل ذکر است که انفجار مهیب و فاجعه بار بندر بیروت که در ۱۴ مرداد سال ۹۸ روی داد، موجب کشته شدن ۱۹۰ نفر و زخمی شدن بیش از شش هزار نفر دیگر شد.

### تسلیت رهبری در پی ارتحال حجت‌الاسلام دعایی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مبارز قدیمی و یار دیرین امام بزرگوار حجت‌الاسلام سید محمود دعائی را تسلیت گفتند.
متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:
درگذشت مبارز قدیمی و یار دیرین امام بزرگوار جناب حجت‌الاسلام آقای سیدمحمود دعائی رحمۀالله‌علیه را به خاندان گرامی بویژه همسر و فرزندان مکرم و نیز مجموعه‌ی بزرگ دوستداران و همکاران ایشان تسلیت عرض میکنم.
ایشان برخوردار از صفات نیک و پسندیده‌ی بودند: صفا و سلامت نفس، فروتنی و ساده‌زیستی، پاکدستی و قناعت، ارادت عمیق و راسخ به امام بزرگوار و انقلاب و پایداری و وفا در دوستی و رفاقت.
گذشته‌ی ایشان در عراق و ایران در دوران مبارزات فصل شُمیع دیگری است که موجب رحمت و مغفرت الهی است ان شاه‌الله. از خداوند متعال تفضلاتش را برای آن مرحوم مسألت میکنم.
«گفتنی است در سالروز ارتحال ملکوتی امام خمینی و شهدای قیام پانزده خرداد، روح پاک و مطهر یار وفادار و صحابه فداکار حضرت روح الله خمینی مرحوم حجت‌الاسلام و المسلمین سید محمود دعائی، مجاهد و نظیر راه خدا و تالاشگر سال‌های سخت غربت و مبارزه در ایران و عراق پس از عمری با برکت به دیدار امام و شهیدان انقلاب و دفاع مقدس پیوست و دعوت حق را لبیک گفت و دلباختگان به امام و ایران را داغدار نمود. دعائی، بزرگمردی که آینه تمام نمای اخلاص، پاک‌دستی و ایثار بود و تواضع و فروتنی او غبطه همگان.

**گروه سیاسی: مدبر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز**

گذشته با تکرار این ادعا که توضیحات ایران درباره مواد اتمی پیدا شده در سه مکان اعلام نشده به لحاظ فنی معتبر نبوده است، مدعی شد که مسائل پادمانی در این زمینه باقی مانده است.
رافائل گروسی این مطلب را در روز دوشنبه در افتتاحیه نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرد که از روز گذشته در ساختمان مرکز بین‌الملل وین آغاز شد. وی مدعی شد که ایران به سوالات آژانس در زمینه یافت شدن آثار اورانیوم در برخی مناطق اعلام‌نشده از سوی این کشور، پاسخ قانع‌کننده نداده است.

وی در ابتدا اظهار داشت که گزارش اخیر او درباره راستی آزمایی و بازرسی در جمهوری اسلامی ایران در پروتقطنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، فعالیت‌های مرتبط آژانس در چند ماه گذشته را پوشش می‌دهد.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: تا ۲۳ فوریه ۲۰۲۱، آژانس اجرای تعهدات هسته‌ای ایران تحت‌برجام را راستی‌آزمایی و بازرسی کرد.
باین حال، از آن تاریخ، این فعالیت‌ها به‌طور جدی تحت تأثیر تصمیم ایران برای توقف اجرای تعهدات مرتبط هسته‌ای خود تحت برجام، از جمله پروتکل الحاقی قرار گرفته است.
به گزارش تجارت، جمهوری اسلامی ایران پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام، تعلل کشورهای اروپایی در اجرای تعهدات خود ذیل توافقات سال ۹۴، تصمیم گرفت تا تصمیماتی در راستای متوقف کردن گام به گام اجرائی اقدامات دواطلبانه تعهدات هسته‌ای بااعطای فرصت‌ها، در ۲۰ گروه به دیپلماسی، اتخاذ کرد.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی در ادامه اظهاراتش به توافق اعلام‌شده گذشته درباره آنچه فعالیت‌های هسته‌ای در مکان‌های اعلام نشده در ایران اشاره و ادعا کرد که تهران «توضیحاتی ارائه نکرده است که از نظر فنی در رابطه با یافته‌های آژانس در سه مکان اعلام نشده‌در ایران معتبر باشد. همچنین ایران مکان‌های فعلی مواد هسته‌ای و یا تجهیزات آلوده به مواد هسته‌ای را که در سال ۲۰۱۸ از تورقوزآباد منتقل شده است، به آژانس اطلاع نداده است.»
وی مدعی شد: تا زمانی که ایران از لحاظ فنی توضیحات معتبری برای حضور ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در تورقوزآباد، ورامین و مریوان ارائه نکند و آژانس راز همه مکان‌های فعلی مواد هسته‌ای و یا تجهیزات آلوده مطلع نکند،

این سازمان نمی‌تواند صحت و کامل بودن اعلامیه‌های ایران ذیل موافقتنامه جامع پادمان را تأیید کند.
بنابراین، مسائل پادمان مربوط به این سه مکان باقی مانده است.
گروسی اضافه کرد: آژانس مانند گذشته برای اینکه در موقعیتی باشد که تضمین دهد برنامه هسته‌ای ایران منحصر صلح‌آمیز است، آماده است تا بدون تأخیر مجدداً با ایران برای حل این مسائل تعامل کند.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سه سال پیش ادعاهایی را درباره آنچه فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در مکان‌هایی در ایران خواند، مطرح کرده است. این ادعا نخستین بار از سوی نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی مطرح شد و پس از آن توسط رسانه‌ها و کشورهای غربی دامن زده شد.
جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای مطرح شده بارها تأکید کرده است که تعهدات کشورها در حوزه پادمان نامحدود نیست.

### امیرعبداللهیان: غرب واقع‌بین باشد، توافق در دسترس است

در همین خصوص وزیر امور خارجه با بیان اینکه بنابیان قطعنامه



ضد ایرانی، مسئول همه عواقب تهدیداتشان هستند، تأکید کرد: توافق در دسترس است اگر آمریکا و سه کشور اروپایی واقع‌بین باشند. حسین امیرعبداللهیان باامدادوشنبه در تویتیر نوشت: با جوزف بورل در مورد مذاکره برای لغو تحریم‌ها و چگونگی ادامه آن رایزنی کردیم. وزیر امور خارجه تأکید کرد: اگر بانیان قطعنامه ضد ایرانی در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) روش تهدید را دنبال کنند، مسئول همه عواقب آن هستند. امیرعبداللهیان یادآور شد: ما از توافق خوب، قوی و پایدار استقبال می‌کنیم. توافق در دسترس است اگر آمریکا و سه کشور اروپایی واقع‌بین باشند.

### • صدور قطعنامه، ادامه مذاکرات را پیچیده می‌کند

همچنین کارشناس مسائل بین‌الملل نیز با بیان اینکه کشورهای اروپایی نباید وارد بازی با ایران می‌شدند، گفت: صدور قطعنامه‌ای ضد ایرانی در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، می‌تواند شرایط را جهت ادامه مذاکرات وین، سخت و

### نسخه رئیس‌جمهور برای حل مشکل ریزگردها



آیت‌الله رئیسی در اولین جلسه شورای عالی محیط‌زیست پیشنهاد کرد برای پیگیری موضوع ریزگردها یک شورای منطقه‌ای حفاظت‌از محیط‌زیست تشکیل شود.
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور روز دوشنبه در اولین جلسه شورای عالی محیط‌زیست در دولت سیزدهم نقش این شورای را در زمینه اجرای موثر سیاست‌های محیط‌زیستی بسیارمهم ارزیابی کرد و گفت: این شورای عالی، به‌اعتبار جایگامواعضای حقوقی و حقیقی کنار دپشتوانه حقوقی محکمی برای سازمان حفاظت محیط‌زیست است و می‌تواند به رفع موانع مشکلات پیش‌روی پیشبرد سیاست‌ها و پرونامه‌های این سازمان کمک‌شایانی کند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه آمادگی دارد هر زمان که نیاز بود جلسات شورای عالی محیط‌زیست را برگزار کند، افزود: با تکیه بر اسناد بالادستی، از جمله قانون اساسی که اجرای هر گونه سیاست توسعه‌ای را فرغ بر حفاظت از محیط‌زیست قرار داده، سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و سایر قوانین موضوعه راهکارهای تسهیل و تسریع در اجرای موثرتر وظایف و تکالیف سازمان حفاظت محیط‌زیست را تدوین و به جلسات این شورا ارائه کنیید تا بررسی و تصویب شود.
رئیس‌جمهور از دبیرخانه شورای عالی حفاظت محیط‌زیست خواست که مسائل و چالش‌های این عرصه را در همکاری با سایر دستگاہ‌های ذیربط مورد بررسی دقیق قرار داده و نتیجه این بررسی‌ها را برای تصمیم‌گیری نهایی در اختیار شورای عالی قرار دهد.

**گروسی در شورای حکام، مدعی عدم توضیح ایران در باره «سه مکان اعلام نشده» شد**

# تکرار اتهام‌زنی آژانس علیه ایران

پیچیده می‌کند.
عبدالرضا فرجی را د با اشاره به تلاش‌های سه کشور اروپایی برای تصویب قطعنامه ضد ایرانی در نشست شورای حکام، گفت: با توجه به اینکه هنوز آمیدی برای مذاکرات وجود دارد، طبیعتاً وقتی قطعنامه‌ای صادر می‌شود، طرف غربی یک مرحله به سمت تندروی حرکت می‌کند.

سفیر اسبق ایران در نروژ اضافه کرد: صدور این قطعنامه پیامدهایی خواهد داشت که بدترین پیامد آن می‌تواند انتقال پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت باشد و این موضوع قطعاً بین‌الملل با بیان اینکه اروپایی‌ها در چند ماه گذشته، موضع نسبتاً بی‌طرفانه‌ای داشتند، گفت: سه کشور اروپایی تلاش کردند افکار دو طرف را به هم نزدیک کنند و تقریباً برخلاف گذشته اعلامیه‌های تندى طی این مدت منتشر نکردند.

وی تأکید کرد: در حال حاضر موضعی که با مشورت آمریکا و اروپا اتخاذ شده و تلاش می‌شود قطعنامه‌ای ضد ایرانی در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصویب شود، باعث می‌شود که روابط برجامی ایران و اروپا خدشه‌دار شود. به ویژه آنکه انتخابات سنا در آینده نزدیک بر گزار خواهد شد و برگزاری مجدد مذاکرات تا آن زمان، بعید به نظر می‌رسد.

مدیر کل سابق شورای راهبردی روابط خارجی اضافه کرد: همین عدم برگزازی مذاکرات تأیر گذاری انتخابات سنا، در صورت تصویب قطعنامه می‌تواند شرایط را جهت ادامه مذاکرات از سوی جمهوری اسلامی برای آمریکایی‌ها سخت‌تر و مواضع دو طرف را تندتر کند.
وقتی مواضع تندتر شود، حوادث بدی هر رخ می‌دهد. لذا با توجه به اینکه جنگ بین روسیه و اوکراین و به دنبال آن، برخی تنش‌ها در اروپا در جریان است، صدور این قطعنامه عجولانه است و کشورهای اروپایی نباید وارد این بازی می‌شدند و تلاش می‌کردند که مسائل را از طریق مذاکرات حل کنند.
سفیر اسبق ایران در نروژ با بیان اینکه به نظر می‌رسد فقرت‌های غربی فنی و سیاسی بودن ماهیت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تعیین می‌کنند، گفت: غربی‌ها هر زمان بخواهند، ماهیت آژانس بین‌المللی اتمی را سیاسی می‌کنند و حتی مدیر کل آژانس به سرز زمین‌های اشتعالی سفر کرده و با مقامات رژیم صهیونیستی دیدار می‌کند لذا آژانس با چراغ سبز خود به کشورهای غربی نشان می‌دهد که می‌تواند فنی یا سیاسی شود.

#### باهرنا با تقدیر از عملکرد دولت:

## تورم کنترل نشود یارانه بی‌تاثیر می‌شود



رहाه تبدیل شود.

وی در پاسخ به سوالی در مورد مقایسه ارزش یارانه فعلی در دولت سیزدهم و دولت دهم اظهار داشت: تورم منظر قانون و دستور نیست؛ برای کنترل تورم باید عوامل تورم را مدیریت شود؛ اگر برای تورم فکری نشود، ارزش بارانه ۴۰۰ هزار تومانی سال دیگر ۴۰ هزار تومان می‌شود.
دبیر کل حزب جامعه مهندسین با جلسه با معاون اول رئیس‌جمهور اشاره کرد و گفت: طی جلسه ای که با آقای مخبر داشتیم گفتیم باید یک کار گروه توانمند در جهت مدیریت تورم کشور ایجاد شود.
باهرنا ادامه داد: نقدینگی در دولت روحانی ۱۰ برابر شد اما خدا کند نقدینگی در دولت آقای رئیسی ۲-۳ برابر شود. اگر نقدینگی در دولت رئیسی ۲ برابر شود کار و اتفاق بزرگی افتاده است. وی خاطر نشان کرد: عملکرد جمهوری اسلامی بعد از انقلاب یک طومار بلند بالایی است که افتخار آمیز است که جنگ تحمیلی و توسعه راه‌ها و... از نمونه‌های بارز آن است.

در تحلیل اوضاع کشور باید سه صدر داشت دبیر کل حزب جامعه مهندسین عنوان کرد: در این دولت معاون اول به بازار می‌رود تا در روند مشکلات مردم قرار بگیرد که همین ارتباط با مردم سرمایه اجتماعی ایجاد می‌کند.
باهرنا با اشاره به برخی از اقدامات دولت گفت: برخی از تصمیمات دولت مثل افزایش ۵۷ درصدی حقوق کارگران باعث و رشکستگی صندوق بازنشتگی می‌شود؛ برخی از بنگاه‌های تولیدی هم با بیان این مسئله که نمی‌توانند حقوق کارگران خود را به این مقدار افزایش دهند، اقدام به تعدیل نیرو می‌کنند.

<sup>[1]</sup> آیت‌الله رئیسی در اولین جلسه شورای عالی محیط‌زیست پیشنهاد کرد برای پیگیری

<sup>[2]</sup> آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور روز دوشنبه در اولین جلسه شورای عالی محیط

<sup>[3]</sup> آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور روز دوشنبه در اولین جلسه شورای عالی محیط